
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 154, DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução COUNI nº 242, de 20 
de dezembro de 2017, o contido no Processo nº 23005.003605/2018-45 e o Parecer da 
Comissão de Ajuste de Jornada, RESOLVE: 

Aprovar a implantação dos turnos contínuos com flexibilização da jornada de 
trabalho (trinta horas semanais) para os servidores abaixo relacionados, lotados na Pró-Reitoria 
de Administração/PRAD/UFGD. 

 

Servidor Cargo Unidade de Lotação 

Charles Pereira Barreto Assistente em Administração Divisão de Convênios/PRAD 

Fernanda Vasconcelos Nogueira Assistente em Administração Divisão de Convênios/PRAD 

Antonio Carlos Moraes Gonçalves Assistente em Administração Divisão de Convênios/PRAD 

Tháttyce Dezzyrre Castelão 
Almeida Pinto 

Assistente em Administração Pró-Reitoria de 
Administração/PRAD 

Camilla Carneiro Sarmento 
Tenorio Cavalcante 

Assistente em Administração Pró-Reitoria de 
Administração/PRAD 

Leonardo Menegucci Assistente em Administração Divisão de Contratos/PRAD 

Mirian Lima dos Santos Administrador Divisão de Contratos/PRAD 

Nathalia Taquette Valverde Assistente em Administração Divisão de Contratos/PRAD 

Adão Romualdo Calderoni Auxiliar Operacional Divisão de Protocolo 
Geral/COGESP/PRAD 

Franz Maciel Mendes Administrador Divisão de Protocolo 
Geral/COGESP/PRAD 

Jonas Pezarine Gref Auxiliar em Administração Divisão de Protocolo 
Geral/COGESP/PRAD 

Rita de Cássia Farias Auxiliar em Administração Divisão de Protocolo 
Geral/COGESP/PRAD 

Fábio Fernando Vieira da Silva Arquivista Divisão de Protocolo 
Geral/COGESP/PRAD 

Vicencia Deusdete Gomes dos 
Santos 

Auxiliar em Administração Divisão de Protocolo 
Geral/COGESP/PRAD 

   

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 


